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Jakość informacji finansowej to pojęcie wielowymiarowe, które obejmuje różne aspekty, takie 

jak rzetelność, dokładność, zgodność ze standardami rachunkowości, a także jej użyteczność 

dla decydentów. Wysokiej jakości informacje finansowe mogą pomóc interesariuszom  

w lepszym zrozumieniu sytuacji finansowej firmy, ocenie jej wyników, a także  

w prognozowaniu przyszłych wyników finansowych. Z drugiej strony, niska jakość informacji 

finansowej może prowadzić do nieprawidłowych decyzji, które mogą mieć poważne 

konsekwencje, zarówno dla samych interesariuszy, jak i dla ogólnego stanu gospodarki. 

 

Podjęcie tematu jakości informacji finansowej w przedsiębiorstwie jest zatem niezwykle istotne 

i aktualne. Przy rosnącej złożoności struktur biznesowych i gospodarczych, zdolność  

do dostarczania rzetelnej i użytecznej informacji finansowej jest kluczowa. Mimo tego, 

pozostaje wiele niewiadomych dotyczących tego, jak różne czynniki wpływają na jakość 

informacji finansowej. 

 

Niniejsza praca ma na celu ustalanie najważniejszych czynników mikroekonomicznych 

oddziałujących na jakość informacji księgowej. Pomocniczo postawiono cele szczegółowe: 

przedstawienie wiedzy teoretycznej i badań empirycznych w zakresie informacji księgowej jest 

podstawą rozważań w pracy, zdefiniowanie pojęć związanych z informacją i jej jakością,  

a następnie informacją księgową, przedstawienie metod badawczych umożliwiających pomiar 

empiryczny jakości informacji księgowej w przedsiębiorstwach, określenie zbioru 

potencjalnych jakościowych i ilościowych determinant opisujących jakość informacji 

księgowe, określenie poziomu jakości informacji księgowej dla spółek notowanych na GPW w 

Warszawie, przeprowadzenie weryfikacji empirycznej wpływu wskazanych determinant na 

jakość informacji księgowej spółek notowanych na rynku regulowanym GPW (Giełda 

Papierów Wartościowych w Warszawie). 

 

W pracy postawiono i zweryfikowano metodami wnioskowania indukcyjnego i dedukcyjnego 

oraz wnioskowania statystycznego hipotezy badawcze. Postawiono hipotezę główną o treści: 

Czynniki mikroekonomiczne oddziałują na jakość informacji księgowej spółek notowanych na 

giełdzie papierów wartościowych w Warszawie oraz siedem hipotez pomocniczych, które 

opierają na weryfikacji istotności wpływu specyficznych czynników charakteryzujących 

przedsiębiorstwa na jakość prezentowanej przez nie informacji księgowej, oraz w razie 

możliwości zbadaniu kierunku oddziaływania. 

 

Pierwszy rozdział koncentruje się na zrozumieniu roli informacji w ekonomii. Omówiono tu 

kluczowe rodzaje i funkcje informacji w ekonomii. W drugim rozdziale zwrócono uwagę  

na teorię i badania empiryczne dotyczące jakości informacji finansowej oraz opisano modele 

używane do oceny jakości informacji finansowej. Trzeci rozdział jest poświęcony identyfikacji 

czynników wpływających na jakość informacji księgowej. Czwarty rozdział stanowi próbę 

zbudowania i weryfikacji modelu determinującego jakość informacji księgowej prezentowanej 

przez system rachunkowości.  

 


